Fruitier ; chitoien damiens, et sauve le vie dame Marge, se femme ; et cheste vente je sui tenus a warandir au devant dit Nicholon et a ses oirs contre tous chiaus ki a droit et a loy en vaurroient venir, as us et as coustumes du païs, comme boens et loiaus venderres. Et a toutes ches choses devant dites tenir et warandir bien et loiaument au devant dit Nicholon et a ses oirs, j'ai obligie moi et mes oirs. Et en tesmoignaige de cheste cose, je ai ches presentes lettres scelees de men seel. Che fu fait en lan de grace MCC et LXXVII, le mardi apres le Resurrection nostre seigneur Jhesu Crist. » Sceau d'Henri de Hallencourt : circul., de 38 millim. ; cire brune, sur lacs de soie ; un écu à une bande coticée ; lég. : S. HENRI DE HALENCOR. — Acte de Guillaume de Mâcon, évêque d'Amiens, rappelant ladite vente faite par Henri de Hallencourt à Nicole du Quarrel de « totum clausum et managium cum ejus appendiciis integraliter, quod quondam fuit vicedomini Ambianensis, situm in suburbio Ambianensi inter viam per quam itur apud Sanctum Johannem juxta Ambianis, et viam per quam itur apud Belvacum », et ajoutant : « Et postmodum Evrardus de Conthi, civis Ambianensis, per usum et consuetudinem civitatis Ambianeusis hujusmodi clausum, managium cum ejus appenditiis, terra et censibus ac ponulis (?), ratione proximitatis per bursam a dicto Nicholao ad se retraxerit et per predictum predecessorem nostrum idem Evrardus, de dicto feodo saisitus fuerit, ut asserit, et postmodum per nos receptus fuerit in hominem de predictis clauso, managio, cum ejus appendiciis, terra, censibus ac penulis (?) que a nobis tenentur in feodum, et de dicto feodo nobis tanquam domino fecerit homagium, et petierit dictus Evrardus a nobis humiliter et devote quod nos eidem Evrardo litteras nostras testimoniales concederemus et traderemus quod ipse Evrardus nobis, tanquam domino de dicto feodo, fecit homagium prout debuit, et quod nos ipsum Evrardum in hominem nostrum recepimus de feodo memorato. Noveritis quod, sicut ex testimonio Willelmi dicti Rabuisson, Johannis Sicci et Henrici, majoris de Hamo, hominum nostrorum, de feodo Jacobi dicti Sicci, hominis nostri de catallo, Johannis dicti Bescochie, Petri de Conthi, civium Ambianensium, et aliorum bonorum, quibus super hoc plenam adhibemus fidem, nobis constat dictus Evrardus nobis de dicto feodo fecit homagium tanquam domino fundi dicti feodi, et quod nos dictum Evrardum in hominem nos-

trum de dicto feodo recepimus, salvo jure nostro et etiam jure alieno ». Décembre 1291. Sceau de Guillaume de Mâcon, en amande de 60 millim. ; cire brune sur lacs de soie : un prélat debout *in pontificalibus*, crossé et bénissant, mais non mitré (saint Guillaume ?), accosté de deux fleurs de lis ; lég. : S. GVILLI DEI GRA.... S EP... ; contresceau, circul. de 24 millim. : Vierge à l'Enfant, à mi corps ; lég. : CON.... MBIAN EPI. — Arrêt du Parlement portant que « lite mota coram baillivo Ambianensi, inter Johannem de Contiaco, ex parte una, et plures pelliparios ville Ambianensis, videlicet Eustacium de Bosqueto, Matheum de Sancto Lupo, Petrum de Navis, Michaelem Carnificem, Johannem dictum Lecointe, Jacobum de Attrebato, Robertum Haterelli, Anselmum de Pinquegniac, Walterum de Sancto Salvo loco, Johannem de Sancto Lupo, Johannem dictum Doumelier, Petrum dictum Dorgeron, Willelmum de Friaucuria dictum Toussains, Grimaud, Petrum Marbot, uxorem Johannis Monnerii, Petrum Lathomi, Petrum Fabri, Petrum Poleti, Petrum Platelli, Johannem de Sancto Salvo loco, Andream de Ramburis, Eustacium Ferret, Matheum de Hary, Jacobum Lathomi et Johannem Lathomi, in quantum quemlibet tangit, ex altera, super eo quod dictus Johannes dicebat quod racione cujusdam feudi manerii et terrarum arabilium, quas in feodo et homagio ab episcopo Ambianensi tenebat, ipse erat in possessione et saisina, a tanto tempore quod de contrario non erat hominum memoria... acquirendi, coligenli et recipiendi quolibet anno, in die Sancti Firmini martiris et diebus sequentibus, a quolibet pellipario dicte ville Ambianensis, et specialiter de supranominatis qui de oneo et croya (?) operantur, unam pellem agniculi de bougia (?); dicebat etiam quod quando prenominati... erunt in deffectu solvendi pellem predictam, quod ipse erat in possessione et saisina capiendi pignora a predictis pellipariis..., ubi volebat, sive in pleno foro, in hala, sive in domibus eorumdem.... ; dicebat etiam quod... dicto Johanni tradere recusaverant indebite, quapropter pignus capere voluerat, sed per dictos pelliparios... dictum pignus sibi fuerat recussum... Qui baillivus, consideratis dispositionibus testium, cum pluribus litteris in modum probacionis per dictum Johannem productis, considerato etiam, quod omnes pelliparii Ambianenses erant et fuerant ejusdem condicionis, in causa presenti pronunciavit dictum Johannem de Conty suam intencionem melius probavisse ad finem ad quam tendebat, quam dicti pelliparii suam ; quare dictus baillivus saisinam levandi pellem predictam modo supradicto Johanni adjudicavit predicto... A quo judicato pelliparii superius nominati ad nostram curiam appellarunt. Auditis igitur in curia nostra